



MATTHIEU LEGER

Lean Expert

CONTACT

TELEPHONE :

+48 609 817 981

+33 6 03 58 76 31

LINKEDIN :

<https://www.linkedin.com/in/leger-matthieu/>

WEBSITE :

<https://galaxlean.com>

E-MAIL :

matthieu.legerm@gmail.com

Très passionné par la culture Lean avec quelques années dans ce domaine, mon objectif est de devenir Lean Expert. Cela est en harmonie avec mes principes et valeurs pour avoir un impact concret sur votre activité, pour réduire vos coûts et atteindre l'Excellence.

EXPERIENCES

Depuis 2020 : **Contrôleur de gestion Shared Service Centre**

Hoist Finance | Wrocław, Pologne

2017 – 2018 : **Consultant Lean et fondateur de Galaxlean**

Galaxlean | Cracovie, Pologne

2015 – 2017 : **Expert en Amélioration Continue**

Proseat GmbH | Czechowice-Dziedzice, Pologne

2014 – 2015 : **Associé au département conseil**

Grant Thornton | Swatar, Malta

2011 – 2014 : **Ingénieur financier / Contrôleur de gestion (VIE)**

Valeo | Timișoara, Roumanie

CERTIFICATION

2021 : **Lean Six Sigma – Yellow Belt**

EDUCATION

2010 – 2011 : Master 2 en Management et Affaires Internationales

Université du Havre

2009 – 2010 : Master 1 en Développement Commercial (option Contrôle de gestion)

ISD Flaubert à Rouen

2008 – 2009 : License Normes Comptable et Finance Internationale

Université du Havre

2006 – 2008 : DUT en Gestion des Entreprises et Administrations (option Finance Comptabilité)

Université du Havre

LANGUES

Français : Langue maternelle

Polonais : Intermédiaire

Anglais : Courant

Roumain : Intermédiaire

COMPETENCES

- Lean management (5S, Value Stream Mapping, Hoshin, ...)
- Amélioration des process
- Résolution de problèmes
- Microsoft Office (incluant les Macros et VBA)
- Gestion de projets
- Base de données (Microsoft Access / SQL)
- Gestion budgétaire